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DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę 

įstaigą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybą ir biudžetinę 

įstaigą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrių“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2018 m. spalio 1 d. 

valstybinio audito išvadoje Nr. FA-2018-P-6-4-8 ir ataskaitoje Nr. FA-2018-P-6-4-8-1 „Valstybinio 

socialinio draudimo fondo 2017 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių teisingumo bei lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimas“ 

(toliau – Valstybinio audito ataskaita) pateiktą rekomendaciją supaprastinti Valstybinio socialinio 

draudimo fondo (toliau – Fondas) organizacinę valdymo struktūrą, išanalizavo galimybes 

optimizuoti Fondo administravimo įstaigų veiklą (Valstybinio audito ataskaitos rekomendacijų 

vykdymo plane nustatyta iki 2019 m. IV ketvirčio pakeisti reikalingus teisės aktus), Nutarimo 

projektu siūlo reorganizuoti jungimo būdu biudžetinę įstaigą Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Užsienio išmokų tarnybą (toliau – Užsienio išmokų tarnyba) ir biudžetinę įstaigą 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrių (toliau – 

Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrius), jas prijungiant prie biudžetinės įstaigos Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyriaus (toliau – Fondo valdybos Vilniaus skyrius). 

Reorganizavimo tikslas – sumažinti biudžetinių įstaigų skaičių, optimizuoti biudžetinių 

įstaigų veiklą, racionaliau naudoti materialinius, finansinius ir žmogiškuosius išteklius.  

Įdiegtos šiuolaikinės informacinės technologijos leidžia bet kuriame Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos (toliau – Fondo valdyba) teritoriniame skyriuje aptarnauti visus 

klientus, išskyrus tuos atvejus, kai tai susiję su Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus 

tvarkomais duomenimis. Tokios klientų aptarnavimo galimybės yra, nes socialinio draudimo veikla 

organizuojama naudojantis bendromis draudėjų, apdraustųjų, išmokų gavėjų duomenų bazėmis ir 

kitais valstybiniuose registruose esančiais duomenimis, o paslaugos teikiamos elektroniniu būdu. 

Todėl specialistai gali atlikti užduotis, nesvarbu, kur yra jų darbo vieta.  

Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus tęstinis darbas tiek reorganizacijos metu, tiek 

po reorganizacijos bus organizuojamas ir vykdomas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos valstybės 
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tarnybos paslapčių įstatymo (toliau – Įstatymas) reikalavimus ir grindžiamas tokiais pat veiklos 

principais, kaip ir iki reorganizacijos (paslaugų teikimo vietos nebus keičiamos, duomenų bazės 

nebus jungiamos, įslaptintos informacijos perdavimas, administravimas ir Įstatyme išdėstytų 

reikalavimų įslaptintai informacijai laikymasis nesikeis, dėl reorganizacijos savaime nemažės 

reikalavimų, susijusių su įslaptintos informacijos tvarkymu, įslaptinta informacija bus perduodama 

ir administruojama). Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 3 dalies 

nuostatas, numatoma, kad visos reorganizuojamos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus 

nustatytos teisės ir pareigos, procedūros, susijusios su tvarkoma įslaptinta informacija, duomenų 

bazės, sutarčių vykdymas bus perduota Fondo valdybos Vilniaus skyriui. Paslapčių subjektų 

duomenų pateikimo tvarka Fondo valdybos Vilniaus skyriui nesikeis. Bus siekiama neplėsti 

asmenų, tvarkančių socialiniu draudimu draudžiamų pareigūnų, statutinių valstybės tarnautojų, 

karių ir kitų asmenų, kurių duomenys (bent dalis jų) sudaro valstybės paslaptį, rato. Fondo valdybos 

Vilniaus skyriuje planuojama įsteigti naują Karinių ir joms prilygintų struktūrų departamentą, kuris 

veiks dabartiniu Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus adresu ir vykdys dabartinio Karinių ir 

joms prilygintų struktūrų skyriaus funkcijas. Šiame padalinyje bus užtikrinamas visų iki šiol 

buvusių saugumo reikalavimų laikymasis ir saugos politikos tęstinumas.  

Nutarimo projektu siekiama: 

- centralizuoti aptarnavimo funkcijas (dokumentų valdymas, personalo valdymas, 

informacinės sistemos, finansų ir ūkio valdymas) Fondo valdybos Vilniaus skyriuje;  

- apie 25 proc. sumažinti reorganizuojamose įstaigose vadovaujamas pareigas einančių 

darbuotojų skaičių; 

- apie 3,5 proc. sumažinti bendrą pareigybių skaičių (iš viso būtų panaikinta 

10 reorganizuojamų įstaigų pareigybių, Fondo valdybos Vilniaus skyriuje būtų įsteigtos 6 naujos 

pareigybės); 

- sumažinti biudžetinių įstaigų skaičių, jų valdymo išlaidas, racionaliau naudoti materialinius 

ir finansinius išteklius pavestiems uždaviniams spręsti, gerinti funkcijų atlikimo kokybę.  

Numatoma, kad, reorganizavus Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrių ir Užsienio 

išmokų tarnybą, prijungiant juos prie Fondo valdybos Vilniaus skyriaus, dėl pareigybių 

panaikinimo per metus apytiksliai būtų sutaupyta 116 794 Eur (pirmaisiais metais ši suma, įvertinus 

darbuotojų išeitines kompensacijas, būtų apie  87 595 Eur), taip pat mažėtų administracinė našta – 

nebūtų rengiamos atskiros Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyriaus ir Užsienio išmokų tarnybos 

veiklos bei fondo apskaitos sričių finansinės ir biudžeto vykdymo ataskaitos (duomenys būtų 

pateikti Fondo valdybos Vilniaus skyriaus ataskaitose). Klientų aptarnavimo vietos, teikiamos 

paslaugos ir procedūros nesikeistų, todėl darbuotojų administracinė našta dėl reorganizacijos 

nekistų. 

Nutarimų projektai buvo pateikti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui, 
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Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išvadoms gauti. Į suinteresuotų institucijų pateiktas 

pastabas atsižvelgta. Visuomenės pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Nutarimo projektu Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos 

neįgyvendinamos. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma 

nerengiama. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinio draudimo 

skyriaus patarėja Indrė Lankelienė (tel. 8 706 64 242, el. p. indre.lankeliene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 9 lapai. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras                                                         Linas Kukuraitis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Lankelienė, tel. 8 706 64 242, el. p. indre.lankeliene@socmin.lt 

 
 


